
 

 

KŘESADLO HK Šafířkova 764/18 +420 777 009 412 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 413 www.kresadlohk.cz 
http://www.facebook.com/kresadlohk 

Strana 1 z 1 
 

NABÍZENÉ ČINNOSTI SLUŽBY DENNÍ STACIONÁŘ § 46, ZÁKONA Č. 108/2006 Sb., O SOCIÁLNÍCH 
SLUŽBÁCH: 

Vyhláška 505 zákona č. 108/206 Sb., o sociálních službách 
§ 12 Denní stacionáře: 
 
(1) Základní činnosti při poskytování sociálních služeb v denních stacionářích se zajišťují 
v  rozsahu těchto úkonů:  
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  
1. pomoc pr i oble ka ní  a svle ka ní  vc etne  specia lní ch pomů cek  
2. pomoc pr i pr esůnů na lů z ko nebo vozí k,  
3. pomoc pr i prostorove  orientaci, samostatne m pohybů ve vnitr ní m prostorů,  
4. pomoc a podpora pr i poda va ní  jí dla a pití  
 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  
1. pomoc pr i ů konech osobní  hygieny,  
2. pomoc pr i poůz ití  WC, 
 
c) poskytnutí stravy: zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající 
věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování, 
 
d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:  
1. pracovne  vy chovna  c innost,  
2. na cvik a ůpevn ova ní  motoricky ch, psychicky ch a socia lní ch schopností  a dovedností ,  
3. vytvor ení  podmí nek pro zajis ťova ní  pr ime r ene ho vzde la va ní  nebo pracovní ho ůplatne ní ,  
 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: pomoc při obnovení nebo 
upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících 
sociální začleňování osob,  
 
f) sociálně terapeutické činnosti: socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k 
rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální 
začleňování osob,  
 
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů. 
 

 

mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
https://www.kresadlohk.cz/
http://www.facebook.com/kresadlohk

